variação do período transcorrido de 01/2025 à 12/2025, calculado através da 
calculadora do cidadão do Banco Central do Brasil, pelo link 
https://www3.bcb.gov.br/CALCIDADAO/publico/exibirFormCorrecaoValores.do?
method=exibirFormCorrecaoValores. O valor anterior do contrato é de R$ 
8.700,00 (oito mil e setecentos reais) mensais, sendo corrigido para R$ 9.071,00 
(nove mil e setenta e um reais) mensais, totalizando no valor de R$ 108.852,00 
(cento e oito mil, oitocentos e cinquenta e dois reais). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA 
O prazo contratual fica prorrogado até 27 de janeiro de 2027, a contar de 28 de 
janeiro de 2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Rancho Queimado 
Órgão: 07 Secretaria Municipal de Educação